СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05.09.2019 г.

                                                                  № 155

г. Асино
Об утверждении порядка принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение»
В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 29 статьи 29 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности Совета Асиновского городского поселения.
Председатель Совета

Асиновского городского поселения                                                                    Н. В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                         А. Г. Костенков

УТВЕРЖДЕНО

Приложение к решению

Совета Асиновского городского поселения

от 05.09.2019 № 155
Порядок принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение»

1. Порядок принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее - Порядок), разработан в соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 29 статьи 29 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение», устанавливает процедуру принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение».
2. Приватизация муниципального имущества осуществляется в порядке и способами, установленными Федеральным законом от  21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
3. Решения об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение», принимаются в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования, утвержденным решением Совета Асиновского городское поселения.
4. Решение об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение», подготавливается в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования, в соответствии с действующим законодательством.
5. В решении об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение» указываются следующие сведения:
1)  определение состава имущества, подлежащего приватизации;
2) способ приватизации;
3) начальная цена имущества, подлежащего приватизации, если иное не установлено действующим законодательством;
4)  форма платежа и способ расчета;
5) сведения об обременениях и правах третьих лиц на муниципальное имущество (при наличии);
6) иные необходимые для приватизации имущества сведения.
6.
Подготовка проекта решения об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение», осуществляется Администрацией Асиновского городского поселения.

7.
В случае приватизации объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем в состав решения об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение», включаются условия инвестиционных обязательств, условия эксплуатационных обязательств, определенные в соответствии со статьей 30.1 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
8. Решение об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Асиновское городское поселение», принимается на сессии Совета Асиновского городского поселения, в порядке, установленном регламентом Совета Асиновского городского поселения, утвержденным решением Совета Асиновского городского поселения от  20.12.2005 № 2.
9. Несостоявшаяся продажа имущества, находящегося в собственности муниципального образования, влечет за собой внесение изменений в решение об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования, в части способа приватизации и условий, либо отмену решения.
10. Предложения об изменении либо отмене решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования, вносятся Главой  Асиновского городского поселения в месячный срок со дня признания продажи несостоявшейся.